Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral - CE

LISTA DE ELEITORES DOCENTE ILAACH- EDITAL CE Nº 19/2021 – Eleições CONSUN

A Comissão Eleitoral – CE, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018, alterada
pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de 04/05/2018 e
20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 270/2020/GR, publicada
no Boletim de Serviço de nº 69, de 14 de agosto de 2020, torna público o presente
documento que apresenta a lista de eleitores docentes do Instituto Latino-Americano de
Arte, Cultura e História - ILAACH referente ao Edital CE nº 19/2021, que rege as eleições
para o Conselho Universitário (CONSUN).

1. Docentes do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História - ILAACH

ALEXANDRE AGUIAR LOPES
ALEXANDRE CAMERA VARELLA
ANA PAULA ARAUJO FONSECA
ANA RITA UHLE
ANA SILVIA ANDREU DA FONSECA
ANALIA CHERNAVSKY
ANAXSUELL FERNANDO DA SILVA
ANDREA CIACCHI
ANGELA MARIA DE SOUZA
ANGELENE LAZZARETI
ANIBAL ORUE POZZO
ANTONIO DE LA PENA GARCIA
ANTONIO REDIVER GUIZZO
ARIEL MATIAS BLANCO
BARBARA MAISONNAVE ARISI
BERNARDO TEODORICO COSTA SOUZA
BRUNA MACEDO DE OLIVEIRA
BRUNA OTANI RIBEIRO
BRUNO LOPEZ PETZOLDT
CARLOS HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA
CLEUSA GOMES DA SILVA
CLOVIS ANTONIO BRIGHENTI
CRISTIANE CHECCHIA
CRISTIANE GRANDO
DANIELLE MICHELLE MOURA DE ARAUJO
DÉBORA COTA
DIANA ARAUJO PEREIRA
DIEGO CHOZAS RUIZ BELLOSO

DINALDO SEPÚLVEDA ALMENDRA FILHO
DINÉIA GHIZZO NETO FELLINI
EDER CRISTIANO DE SOUZA
EDUARDO DIAS FONSECA
EDUARDO FAVA RUBIO
ELIS REGINA BASSO
EMERSON PERETI
EMMANUELLE DIAS VACCARINI
ENDRICA GERALDO
ESTER MARCAL FER
EVANDER RUTHIERI SATURNO DA SILVA
FABIO ALLAN MENDES RAMALHO
FABIO GUILHERME SALVATTI
FELIPE DOS SANTOS MATIAS
FELIPE JOSE OLIVEIRA ABREU
FELIX CENEVIVA EID
FERNANDO MESQUITA DE FARIA
FIDEL PASCUA VILCHEZ
FLAVIA REGINA DORNELES RAMOS
FRANCIELE MARIA MARTINY
FRANCIELI REBELATTO
FRANCISCA PAULA SOARES MAIA
GABRIEL FERRÃO MOREIRA
GABRIEL HENRIQUE BIANCO NAVIA
GABRIEL SAMPAIO SOUZA LIMA REZENDE
GABRIELA CANALE MIOLA
GASTÓN COSENTINO
GERSON GALO LEDEZMA MENESES
GIANE DA SILVA MARIANO LESSA
GREGORIO PEREZ DE OBANOS ROMERO
HERNAN VENEGAS MARCELO
IGNACIO DEL VALLE DÁVILLA
IVAN ALEJANDRO ULLOA BUSTINZA
JAIR SANCHES MOLINA JUNIOR
JORGELINA IVANA TALLEI
JOSE IGNACIO MONTEAGUDO ROBLEDO
JOSIAS MATSCHULAT
JULIA BATISTA ALVES
JULIA CRISTINA GRANETTO MOREIRA
JULIANA FATIMA SERRAGLIO PASINI
JULIANA FRANZI
JULIANA PIROLA DA CONCEIÇÃO BALESTRA
JULIANE CRISTINA LARSEN
KIRA SANTOS PEREIRA
LARISSA FOSTINONE LOCOSELLI
LARISSA PAULA TIRLONI
LAURA FORTES

LAURA JANAINA DIAS AMATO
LAURA MÁRCIA LUIZA FERREIRA
LIGIA KARINA MARTINS DE ANDRADE
LIVIA FERNANDA MORALES
LIVIA SANTOS DE SOUZA
LORENA RODRIGUES TAVARES DE FREITAS
LUCAS BAPTISTA CASACIO
LUCIANO SIMÕES SILVA
MADELEINE PIANA DE MIRANDA QUEIROZ
MARCELLO FELISBERTO MORAIS DE ASSUNCAO
MARCELO FERREIRA CORREA
MARCELO MARINHO
MARCELO RICARDO VILLENA
MARIA BEATRIZ CYRINO MOREIRA
MARIA CERES PEREIRA
MARIA ETA VIEIRA
MARIA INES AMARANTE
MARIANA CORTEZ
MARILEIA SILVA DOS REIS
MARIO RAMÃO VILLALVA FILHO
MARIO RENE RODRIGUEZ TORRES
MIGUEL ANTONIO AHUMADA CRISTI
MIRIAM CRISTIANY GARCIA ROSA
MIRIAN SANTOS RIBEIRO DE OLIVEIRA
NAHLA YATIM
NATALIA DOS SANTOS FIGUEIREDO
PABLO SOUZA DE VILLAVICENCIO
PAULO RENATO DA SILVA
PEDRO AFONSO CRISTOVÃO DOS SANTOS
RAFFAELLA ANDRÉA FERNANDEZ
REJANE ESCOTO BUENO
RICARDO HENRIQUE SERRAO
RINALDO VITOR DA COSTA
RODRIGO FAUSTINONI BONCIANI
RODRIGO JUAN VILLAGRA CARRON
ROSANGELA DE JESUS SILVA
SENILDE ALCANTARA GUANAES
SIMONE BEATRIZ CORDEIRO RIBEIRO
SIMONE DA COSTA CARVALHO
TAINA XAVIER PEREIRA HUHOLD
TATIANA MARTINS GABAS
TATIANA PEREIRA CARVALHAL
THIAGO MARCONDES VALENZUELA BOLIVAR
TIAGO BONATO
TIAGO COSTA SANCHES
VALDILENA RAMMÉ
VALDINEY DA COSTA LOBO

VIRGINIA OSORIO FLORES
VIVIANE DA SILVA ARAUJO
WAGNER BARROS TEIXEIRA
WALDEMIR ROSA

COMISSÃO ELEITORAL